

Kongelig tvillingedåb

Tekst og fotos af Per Brunsgård, Tim



Alteret var pyntet med en dekoration af forårsblomster, hvori ærteblomsten var særligt markant. Dekorationen bredte sig ud over alterets sider.

Torsdag den 14. april 2011, klokken 15.30, bar kronprinsesse Mary og kronprins Frederik deres tvillinger frem til den kongelige dåbefont, i Holmens Kirke i København.

Kronprinsen og kronprinsessen bar hver sit barn til dåbshandlingen i Holmens Kirke. Frederik var gudfader til deres nyfødte søn og Mary gudmoder til datteren, begge født lørdag formiddag på Rigshospitalet, den 8. januar 2011.

Kongelig konfessionarius,

Københavns fhv. biskop Erik Norman Svendsen forestod den kirkelige handling i den gamle kirke fra omkring 1619, der er Hovedstadens ældste renæssance inden for bygningskunsten. De kongelige tvillinger fik deres fire navne, først drengen og derefter pigen. Erik Norman Svendsen døbte den førstfødte tvilling, prinsen, Vincent Frederik Minik Alexander og den sidstfødte, prinsessen, Josephine Sophia Ivalo Mathilda.

Selvfølgelig havde kronprinsparret valgt prinsesse Marie til at stå fadder i Holmens Kirke. Mary og Marie har et godt forhold sammen. Kronprinsesse Mary stod fadder i Møgel-tønder Kirke, søndag den 26. juli 2009 for Joachims og Marias søn, Prins Henrik Carl Joachim Alain, der dengang fik fem faddere.

Begge tvillinger havde hver seks faddere. For Prins Vincent stod Marys bror John Stuart Donaldson, den spanske kronprins Felipe des Asturias (havde dog meldt afbud), prinsesse Benediktes søn, prins Gustav af Berleburg, hofjægermester, greve Michael Ahlefeldt-Laurvig-Bille, baronesse Helle Reedtz-Thott og hofdame Caroline Heering fadder.

For prinsessen stod prinsesse Marie, son Altesse Royale Prince Charles de Bourbon des Deux-Siciles, Marys søster Patricia Bailey, hofjægermester Bendt Wedell, hustruen til kronprinsens bedste ven, Birgitte Handwerk samt Marys australske veninde Josephine Rechner fadder.

Efter højtideligheden i Holmens Kirke drog dåbsgæsterne ud på en times sejltur rundt i Københavns kanaler. Kronprins Frederik er ikke sømand for ingenting, så derfor havde han sammen med kronprinsesse Mary bestemt, at de gæster, der skulle med til receptionen i Frederik den VIII's Palæ efter dåben, kom sejlende til Amalienborg Slot. Gæsterne spadserede fra Amaliehaven, over Toldbodgade, frem til hovedporten i Frederik VIII's Palæ.

Kronprinseparret kørte i bil fra kirken til Amaliehaven, hvorefter de spadserede med tvillingerne på armen frem til hovedporten på Amalienborg. Under de øvrige gæsters kanalarundfart blev alle de officielle billeder af de nydøbte og på-



Hele den kongelige familie, kronprins Frederik, kronprinsesse Mary, prins Christian og prinsesse Isabella spadserede fra Amaliehaven, langs Frederik den VIII's Palæ, med de nydøbte tvillinger til receptionen i Riddersalen.



VESTFORSYNING

Udbud Montage af fjernaflæste forbrugsmålere

I løbet af de næste 3½ år vil Vestforsynings kunder blive koblet på fjernaflæsning. Dermed vil de få et meget mere detaljeret overblik over forbruget af el, vand og varme, som kan følges løbende via selvbetjening på Vestforsynings hjemmeside.

EU-udbuddet omfatter udskiftning af i alt ca. 31.000 el-, vand- og varmemålere samt montage af kommunikationsmoduler i ca. 10.000 el-, vand- og varmemålere placeret hos kunder i Holstebro Kommune. Vestforsyning leverer målere og kommunikationsmoduler.

Opgaven er opdelt i 16 etaper, hver omfattende et geografisk delområde i Holstebro Kommune med ca. 2.500 - 3.000 målere fordelt på ca. 2.000 adresser.

Tilbud afgives ad fire gange i perioden maj til august 2011, hver omfattende fire etaper/geografiske delområder. **Tilbud kan afgives på ét eller flere af de 16 delområder.**

Tilbud afgives på følgende tidspunkter:

- 31. maj kl. 11.00
- 22. juni kl. 11.00
- 3. august kl. 11.00
- 17. august kl. 11.00

Montagearbejdet skal:

- for de første fire delområder udføres i perioden august 2011 til december 2011
- for de næste fire delområder udføres i løbet af 2012
- for de efterfølgende fire delområder udføres i løbet af 2013
- for de sidste fire delområder udføres i løbet af 2014

For nærmere oplysninger henvises til udbudsmaterialet, som kan rekvireres hos Betty Andersen, Vestforsyning A/S.

E-mail: vestforsyning@vestforsyning.dk eller telefon 9612 7300.

Vestforsyning A/S • Nupark 51 • 7500 Holstebro
vestforsyning@vestforsyning.dk • www.vestforsyning.dk

Service-minded Miljøbevidst Innovativ Dialogbaseret

rørende taget. Mary og Frederik var således klar til at modtage deres gæster, der kom spadserende hen over slotspladsen, ind af hovedporten, frem til receptionen, der fandt sted i Riddersalen.

Mange af Københavns borgere og turister var valfartet ind på Amalienborg Slotsplads, til globarnedåb, for at få et glimt af de kongelige, de nydøbte tvillinger, samt dåbsgæsterne, da hele

følget spadserede op langs palæet ind til receptionen.

Kun familien og de nærmeste venner var inviteret med til middagen i den smukke Taffelsal.



Kronprins Frederik bar sønnen, Vincent Frederik Minik Alexander og kronprinsesse Mary datteren, Josephine Sophia Ivalo Mathilda til dåbsfadet i Holmens kirke.